[bookmark: _GoBack]2015第七屆主委盃滑輪溜冰錦標賽

奉臺南市體育處 104 年 2 月 17 日南市體處動字第1040016827號函准予辦理
一、主旨：
　　為積極推展青少年體育，落實體育向下紮根的工作，並積極推廣滑輪溜冰運動培養青少年正當休閒活動，特舉辦第七屆台南市主委盃滑輪溜冰錦標賽，藉以提昇溜冰運動風氣達到全民運動之目的。
二、辦理單位：
　　1.主辦單位：臺南市政府、臺南市體育總會
　　2.承辦單位：臺南市體育總會滑輪溜冰委員會、臺南市立溜冰場
　　3.合辦單位：臺南市西區體育會
　　4.協辦單位：臺南市體育處、臺南市民德國中、臺南市衛生局
臺南市安平區公所
三、競賽日期：中華民國104年5月23~24日(競速)
	中華民國104年5月30~31日(花式)
四、競賽地點：(競速)臺南市立溜冰場(國平路與建平八街交叉口)。
(花式)臺南市民德國中
五、競賽項目：
　　(一)並排花式
1.社會男子、女子組個人花式		2.大專男子、女子組個人花式
3.高中男子、女子組個人花式		4.國中男子、女子組個人花式
	  A.菁英組	 B.選手A組			  A.菁英組	 B.選手A組
5.國小男子、女子組個人花式
  A.菁英組(不分年級)
  B.菁英組：
    高年級組五~六年級　　中年級組三~四年級　　低年級組一~二年級
  C.選手A組：
    高年級組五~六年級　　中年級組三~四年級　　低年級組一~二年級
  D.選手B組：
　　高年級組五~六年級　　中年級組三~四年級　　低年級組一~二年級
6.幼童男子、女子組個人花式
　　(二)雙人花式(比照全國中正盃)
(1)國小低年級組	(2)國小中年級組	(3)國小高年級組	(4)國中組
(5)高中組		(6)大專組		(7).社會組
　　(三)溜冰舞蹈
個人冰舞：
(1)國小選手組(不分男女)1～3年級a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(2)國小菁英組(不分男女)4～6年級a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(3)國中選手組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(4)國中菁英組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(5)高中選手組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(6)高中菁英組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(7)大專選手組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(8)大專菁英組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(9)社會選手組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
(10)社會菁英組(不分男女)	a.指定冰舞b.自由冰舞c.綜合冰舞
　　(四)直排花式
1.社會男子、女子組個人花式		2.大專男子、女子組個人花式
3.高中男子、女子組個人花式		4.國中男子、女子組個人花式
5.國小男子、女子組個人花式
　A.菁英組(不分年級)
　B.菁英組：
　　高年級組五~六年級	中年級組三~四年級	低年級組一~二年級
　C.選手組：
　　高年級組五~六年級	中年級組三~四年級	低年級組一~二年級
6.幼童男子、女子組個人花式
　　(五)隊形花式
國小組			國中組
　　(六)團體花式
國小組			國中組
※花式競賽內容：
　(一)社會、大專、高中、國中個人花式：
　　　自由型：時間2分15秒(正負五秒)，自選音樂及動作。
　(二)國小菁英(不分年級組)個人花式：
　　　自由型：時間3分鐘(正負十秒)，自選音樂及動作。
　(三)國小菁英高、中、低年級組個人花式：
　　　菁英高年級組自由型：時間3分鐘(正負十秒)
　　　菁英中、低年級組自由型：時間2分15秒(正負五秒)
　　　自選音樂及動作，跳躍最高到AXEL（含）。旋轉最高到B級（含）。
　(四)高中、國中、國小高、中個人花式：
　　　自由型：時間2分15秒(正負五秒)，自選音樂及動作，跳躍最高到一圈(含)，旋轉最高到B級(含)。
　(五)國小低年級A組、國小高、中、低年級B組、幼童組個人花式：
　　　國小低年級A組自由型：時間1分30秒，正負十秒自選音樂及動作，跳躍最高到一圈(含)，旋轉最高到B級(含)。
　　　國小低年級B組自由型：時間1分30秒，正負十秒，自選音樂可有歌聲，跳躍最高到半圈（含）。旋轉最高到雙腳旋轉（含）。
　(六)雙人花式：(比照全國中正盃)
　　　可跨校組隊但不可跨縣市，自選音樂及動作，但各組動作難度上限如下，操作更高難度動作不給分但也不扣分。
　　　(1)國小低年級組時間1分30秒±10秒半圈影子跳、雙腳影子旋轉、1組連接步。
　　　(2)國小中年級組時間2分15秒±10秒1圈影子跳、單腳影子旋轉、1組連接步。
　　　(3)國小高年級組時間2分15秒±10秒AXEL影子跳、C級影子旋轉、飛燕迴旋、直立接觸旋轉、1組連接步。
　　　(4)國中組時間3分30秒±10秒AXEL影子跳、C級影子旋轉、飛燕迴旋、直立接觸旋轉、華爾滋拋跳、勒茲分腿撐舉、1組連接步。
　　　(5)高中組時間4分鐘±10秒AXEL影子跳、C級影子旋轉、死亡迴旋、飛燕接觸旋轉、勒茲拋跳、飛機撐舉、1組連接步。
　　　(6)大專組時間2分15秒±10秒AXEL影子跳、C級影子旋轉、飛燕迴旋、直立接觸旋轉、1組連接步。
　　　(7)社會組時間2分15秒±10秒AXEL影子跳、C級影子旋轉、飛燕迴旋、直立接觸旋轉、1組連接步。
　(七)溜冰舞蹈：舞圖詳見附錄
指定舞曲：
(1)國小選手、菁英組GlideWaltz
(2)國中、高中、大專、社會選手組GlideWaltz(採用舞圖中女生步伐)
(3)國中、高中、大專、社會菁英組DenchBlue(採用舞圖中女生步伐)
自由舞曲：
(1)國小選手、菁英組：時間一分三十秒，正負十秒，自選音樂可有歌聲。
(2)國中、高中、大專、社會選手、菁英各組：時間二分三十秒，正負十秒，自選音樂可有歌聲。
【注意事項】
自由冰舞限制：
(1)每一次旋轉動作不得超過三圈，總旋轉數包含指定動作不得超過兩次。
(2)允許做小型跳躍但跳躍圈數不得超過一圈，跳躍總數包含指定跳躍不得超過三次。
(3)自由冰舞競賽中，做出包含以上違規圈數之旋轉及跳躍，每項違規將由裁判判罰各扣除技術價值0.2分。
自由冰舞國中、高中、大專、社會各組指定動作如下：
(1)一個三圈旋轉(不得超過三圈)
(2)一個小型跳躍(不得超過一圈)
(3)一套對角線連接步---對角線盡可能延伸
(4)一套從站立起點開始的直線連接步---沿著溜冰場之長軸
　(八)隊形及團體花式：
(1)隊形花式：器材不限，國小時間4分鐘，正負十秒，國中時間5分鐘，正負十秒，比賽人數8-24人。
(2)大型團體花式：器材不限，時間4-5分鐘，正負十秒，比賽人數16-30人。
(3)小型團體花式：器材不限，時間4-5分鐘，正負十秒，比賽人數6-12人。
(4)國小組及國中組須由同一所學校之選手組成。
(5)聯隊組須由同一縣市之選手組成，且只能擇一所學校或地方委員會為代表單位。
(6)同一名選手不得同時參加小型團體花式及大型團體花式，亦不得跨組同時參加學校組及聯隊組。
※競速溜冰競賽內容：
　(一)個人競速菁英組：(不限任何鞋種。幼兒及國小組輪子不得超過100MM)
(1)幼兒男子、女子組(分小班、中班、大班)
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(2)國小男子、女子高年級組
　　300公尺計時賽		500公尺爭先賽
　　1000公尺爭先賽		3000公尺開放賽
(3)國小男子、女子中年級組
　　300公尺計時賽		500公尺爭先賽
　　1000公尺爭先賽		3000公尺開放賽
(4)國小男子、女子低年級組
　　300公尺計時賽		500公尺爭先賽
　　1000公尺爭先賽		2000公尺開放賽
(5)國中男子、女子組
　　300公尺計時賽		500公尺爭先賽
　　1000公尺爭先賽		10000公尺計分賽
(6)高中男子、女子組
　　300公尺計時賽		500公尺爭先賽
　　1000公尺爭先賽		10000公尺計分賽
(7)社會男子、女子組
　　300公尺計時賽		500公尺爭先賽
　　1000公尺爭先賽		3000公尺開放賽
　(二)個人選手A組：(限穿著休閒直排輪，輪子不得超過90MM。)暨個人選手B組：(限穿著塑膠底座直排輪鞋，輪子不得超過84MM。)
(1)幼兒男子、女子組(分小班、中班、大班)
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(2)國小男子、女子高年級組(五、六年級)
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(3)國小男子、女子中年級組(三、四年級)
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(4)國小男子、女子低年級組(一、二年級)
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(5)國中男子、女子組
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(6)高中男子、女子組
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
(7)社會男子、女子組
　　200公尺爭先計時賽		400公尺爭先計時賽
　(三)團體美式接力賽(每隊四人)
(1)國小男子(女子)組：2000公尺接力賽
(2)國中男子(女子)組：3000公尺接力賽
(3)高中男子(女子)組：3000公尺接力賽
(4)社會男子(女子)組：3000公尺接力賽
※選手比賽資格：
　(一)凡設籍於台南市地區內之在校學生均可報名參加，以學校為單位，亦接受個人報名。
　(二)非本市籍之選手不可報名參加比賽。
　(三)參賽選手不得越降級參賽，否則取消資格。
　(四)個人競速菁英組(不限任何鞋種。幼兒及國小組輪子不得超過100MM)
　(五)個人競速選手A組(限穿著休閒直排輪，輪子不得超過90MM。)
　(六)個人競速選手B組(限穿著塑膠底座直排輪鞋，輪子不得超過84MM。)
　(七)個人競速國小菁英組(含以下)每人限報名二項，國中菁英組(含以上)每人限報名三項，但團體接力賽不在此限※選手比賽資格：
六、報名截止日期：自即日起至4月19日逾期不予受理。
七、報名費用：
　　(一)個人單項：每位競速選手300元可參加一個項目、每增加一個項目加收100元。
　　(二)團體接力：每隊四人600元，每增加一預備選手加收150元。
　　(三)個人單項：每位花式選手500元、雙人花式每位選手500元、冰舞選手500元(冰舞每增加一個項目加收500元)。
　　(四)團體花式：每人300元，每增加一預備選手加收200元。
八、報名方式：
　　請至臺南市體育總會網http://www.tn-sports.org/.下載競賽規程及填寫報名單。完成後請Mail至lisalee489@yahoo.com.tw李雅慧總幹事收即可。
　　請各單位自行匯整該單位之報名資料以郵寄方式報至『臺南市體育總會滑輪溜冰委員會』地址：台南市安平區永華六街32號8樓之12收件人：李雅慧總幹事收。信封上並註明第七屆臺南市體育總會滑輪溜冰主委盃報名資料，另外並請自行核對加總該單位之報名費總數，以郵政匯票方式將報名費寄至承辦單位，抬頭請註明臺南市體育總會滑輪溜冰委員會。報名未完成以上程序者，承辦單位得保留受理該單位報名參賽之權利。
身分證明文件：
(1)社會組：身分證影本或戶口名簿影印本。
(2)學生組：學生證影本或附有相片之在學證明。
(3)上述證明文件報名時不必繳交，但請各單位領隊、教練務必備妥帶至比賽場地於該單位選手得獎時，大會得抽驗之，若無法提出有效證明文件時，大會有權取消該選手得獎資格。
九、獎勵：
　　(一)各單項比賽錄取前六名，一至三名發獎牌及獎狀，四至六名發獎狀。
　　(二)各單項前六名成績將報請台南市政府，列入今年市級比賽成績記錄。
　　(三)競賽成績總和排名
　　　　(1)冠軍：奬盃乙座，奬狀乙張。　(2)二～六名：奬狀乙張。
　　(四)菁英組、選手組(A、B合併計算)列入團體成績之計算。各代表單位（學校）各組獲得團體總錦標（男、女合計），於閉幕時由大會頒發獎盃乙座、獎狀乙張。
　　(五)各單項參加人數（隊）二人（隊）以下不計成績，視同表演。三人（隊）取二名；四人（隊）取三名；五人（隊）取四名；六人（隊）取五名；七人（隊）以上取六名。其分數之換算以逆算法給之，但第一名加一分（則七、五、四、三、二、一）。各單項不計參賽選手若干名，計分均為（七、五、四……….）。
　　(六)團體成績積分相同時，依（1）金牌數（2）長距離為勝利（個人綜合成績亦同）。
※幼童女(男)子A(B)組,除依第1項獎勵外,單項成績總排序前1/3之選手給予成績表現優異(委員會證明無市長官防,無名次)獎狀以資鼓勵。
十、競賽規則：比照中華民國溜冰協會公佈之相關競賽規則。
　　1.基於推廣運動保護選手避免運動傷害，參賽選手於比賽中必須戴頭盔與護膝，但禁止戴皮條帽，違者取消其參賽資格，輪子限定比照省協會部分規定辦理。
　　2.參賽選手之號碼貼紙一張，請貼於左邊頭盔，於競賽進行中如有脫落現象致裁判無法分辨時，取消其參賽資格。
　　3.參賽報名者請依學童戶籍登記之出生日期報名，嚴禁升組、降組參賽。
　　4.參賽者如經舉發資格不符，須立即提出相關佐證資料，經大會查證或其他單位舉證無誤後，取消其得獎資格，並不得辦理退回報名。
　　5.如遇有成績相同之情況時，則加賽一場以決定名次。
　　6.比賽進行中如有異議得提出抗議，但須於該項比賽結束後十五分鐘內由領隊或教練以書面向裁判長提出，並繳交保證金新台幣2000元，抗議成立，保證金退回；抗議不成立，則保證金没收，作為大會費用。裁判團之判定為最後之判定，不得再提出任何異議。
　　7.參賽選手不得代表二個或更多個單位參賽，違者取消其參賽資格。
　　8.參賽選手每人限報名一組比賽。
　　9.參賽選手嚴禁降組（級）參賽，違者取消其參賽資格。
　　10.選手不得配戴飾品（手環、手錶、項鍊、戒指、耳環等）下場比賽。
　　11.該單項參賽人數如未滿2人，大會有權與其它組別合併比賽或列為表演賽。
　　12.各組比照中華民國溜冰協會公佈之競速溜冰競賽規則辦理。
　　13.花式記分採用十分制(國際總會比賽規則最新修改)。
　　14.花式競賽名次之決定，採用國際規則之對比法。
　　15.團體接力選手之上裝，必須四人同一式樣顏色，違者取消資格。
　　16.競速賽如有成績相同，加賽一場決定名次，但不影響已定記錄。
　　17.團體接力按(10)規定雙倍給分。
　　18.團體接力選手不能跨縣市組隊。
　　19.運動員參加溜冰賽，不得隨時攜帶換輪工具及預備滑輪，若中途滑輪損壞，必須自行檢修，不得請人代換修，否則其成績無效。
　　20.運動員進場比賽之順序，均由指定裁判代為抽籤方式訂之。
　　21.競速跑道四週設有角標，運動員不得碰撞(倒)，違者取消資格並判出場，但若被他人撞致觸及角標，則視當時情形，由裁判決定之。
　　22.各單項運動員在競速賽中溜到直道部份時，須採取合理的直線途徑前進，不得蛇行或兩個選手肩比肩所造成之故意妨礙其後面選手的阻撞行為，其違犯者之名次將致降低，違犯嚴重者將被取消資格。
　　23.參加比賽選手之食、住、交通等皆自理。
　　24.如發生規則未明定之事件，由裁判團決定，裁判團亦可送審判委員會作最後裁判，不得異議。
　　25.本次報名至少九隊註冊，不足隊數不列入正式比賽。
　　26.大會已投保場地意外險，各隊及選手請依需要自行加保。
　　27.比賽遇雨視多數領隊及教練決議照常或延期舉行，如繼續比賽選手須考量個人能力選擇是否棄權。
　　28.請各隊領隊務必準時參加領隊會議，未參加者視領隊會議內容無條件同意。
　　29.選手報名資料請於領隊會議時做最後確認，否則賽後修改獎狀之費用將予已酌收每張工本費50元。
　　30.選手另申請成績表現優異(委員會證明、無名次)獎狀之費用將予已酌收每張工本費50元。
十一、領隊會議：(出場序抽籤)
中華民國104年5月22日上午九點30分於龍盛社區活動中心舉行。
地址：台南市民權路三段232號。
十二、注意事項：
　　　以下為國中、高中、大專、社會甲組DenchBlue舞圖
[image: 附錄P13]

十三、注意事項：以下為國小甲、乙組，國中、高中、大專、社會乙組Glide Waltz冰舞(舞圖)

[image: ]

十四、申訴：
(附件一)
中華民國104年主委盃運動員資格申訴書
	被申訴者姓名

	單位

	參加項目

	申訴事項

	證件或證人

	聯名簽署單位
	領隊或教練(簽名)

	申訴單位
	領隊或教練(簽名)

	運動競賽審查委員會判決

運動競賽審查委員會召集人(簽名)
附註：1、凡未按各項規定辦理申訴者概不受理。
　　　2、單位代表隊領隊簽名權，可依競賽規程之規定，由代表隊領隊本人簽名或教練簽名辦理。

(附件二)
中華民國104年主委盃運動競賽事項申訴書
	申訴事由

	糾紛發生時間及地點

	申訴事實

	證件或證人

	單位領隊
	(簽名)

	單位教練
	(簽名)
	　年月日時

	裁判長意見

	審判委員會
判決

審判委員會召集人(簽名)
附註：1、凡未按各項規定辦理申訴者概不受理。
　　　2、單位代表隊領隊簽名權，可依競賽規程之規定，由代表隊領隊本人簽名或教練簽名辦理。

～　1　～

image1.jpeg
FI-SORS

Fadecation intarnationsie de
Roller Sports

DENCH BLUES

RFI RUN LFO
&

RFI RUN LFO
MOHAWK
//4_\\/

LFO RUN
( LFO.RUN LFO 3
4 6
RFI-RUN XF-RFO
1 7
2
RFI-RUN
LFI

LF! RBO
72 4 5

CLOSED CHOCYAW\
40
X8-RBO ,/.
i 4a
t
R8O [/, rso L)

3

a XF-LFO -3
4
3 RFO:RUN
3 L80
X8-L80 3
4 3
-
XF-R8I
XDI;LBO LFI-RUN 2
! * xa~4.ao
XF-RFO S 1.
£
cuocuw
RFI LFO
RE 15
RFI
CHA se
LFO i
. 16a ,

LFO-3
16

MAN :
WOMAN:

9-1-89

image2.png
GLIDE WALTZ

LOF RIF "RC"
3 2 LOF
O~ 1
RIF s 2 . BX
4 1 ! RIF
2 3
4
3 2
LOF 1 1
5
2 3
2 3

-
=

(:
‘x

COLOUR KEY: Levels of Difficulty
I MAJOR: Most Important

I MEDIUM: Very Important
8 MINOR: Important